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Kockums tecknar samarbetsavtal
med Northrop Grumman i USA

Är med i teamet som lämnar offert på smygfartyg
Kockums AB och dess moderbolag HDW (Howaldtswerke Deutsche Werft AG) har tecknat
ett samarbetsavtal med amerikanska försvarsindustrikoncernen Northrop Grumman Ship
Systems (NGSS). Avtalet innebär att Kockums är med i det team som NGSS sätter upp för att
vara med och offerera på smygfartyg i den upphandling som pågår i USA.

Kockums har erfarenhet av att konstruera och bygga fartyg med det totalt smygkoncept i
kolfiber. Visby-serien finns i order för svenska marinen. Kockums har dessutom tillsammans
med ägaren HDW vidareutvecklat en konstruktion avsedd för exportmarknaden. Fartyget är
något större än de i svenska Visby-klassen.

– Det är en stor framgång att Kockums kommit med i Northrop Grummans team och visar att
vi ligger på framkant när det gäller smyg- och kompositteknik. Jag är övertygad om att vi har
mycket erfarenhet och kunnande att delge vår amerikanska partner, kommenterar Kockums
VD Martin Hagbyhn.

– Northrop Grumman är glad över att ha fått en partner som Kockums, som har stor erfarenhet
av denna typ av fartyg. Kockums kunnande inom design och produktion av smygfartyg i
kolfiber är ett bra komplement till vår egen erfarenhet och kunskap inom området, säger Dr.
Philip A. Dur, Northrop Grummans vice koncernchef och VD för dess Ship Systems.

I Sverige har Kockums en beställning på fem smygfartyg i Visby-klassen till svenska
marinen, med option på ett sjätte fartyg. Korvetterna är allsidiga fartyg med förmågan att lösa
uppgifterna minröjning, ubåtsjakt, ytstrid, havsövervakning och sjöfartsskydd, stöd till civila
samhället till exempel vid olyckor till sjöss och har förmågan att delta i internationella
operationer.  Fartygen byggs i kolfiber och det första i serien har överlämnats till Försvarets
materielverk, som nu genomfört ett antal prov med mycket gott resultat. Tekniken har
fungerat väl på detta världens första smygfartyg.

Genom samarbetet med Northrop Grumman får Kockums möjlighet att utveckla Visby-
konceptet mot framtida ytstridsfartyg, som väl kan svara upp mot de behov maritima enheter
inom det nätverksbaserade försvaret har. Enheterna ska kunna lösa uppgifter inom hela
konfliktskalan från fred och övervakning till väpnade insatser. Inom ramen för de
säkerhetspolitiska kraven innebär samarbetet att Kockums kan fortsätta ligga på framkant av
utvecklingen inom den marina sektorn.

För ytterligare information, kontakta Kockums informationschef
Kjell Göthe, tfn 040 – 34 82 88 eller mobilt 070 – 583 95 44. Se
också gemensam release på engelska från Northrop Grumman och
Kockums.

Bilder och bakgrundsmaterial finns fritt till förfogande på Kockums hemsida
www.kockums.se

Kockums står för marin högteknologi i världsklass – på ytan och under. Vi konstruerar,
bygger och underhåller ubåtar och örlogsmarina system med avancerad stealth-teknik. Andra
framgångsrika produkter är det luftoberoende Stirling-systemet, ubåtsräddningssystem och
minröjningssystem. Division Ubåt finns i Malmö och Division Ytfartyg  med all produktion i
Karlskrona. Kockums har 1200 anställda i Sverige och ingår i tyska HDW-gruppen.


